
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 351

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 197     | Realizzazione  delle opere di urbanizzazione rela=
--------------| tive  all'ampliamento  della zona P.I.P. "Il Lago"
DEL          | del  Comune di Preci - D.G.M. n.35/2020 - Liquida=
28-08-20     | zione saldo lavori -
             | 8002092F34

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 13 delL'8.06.2020 con il quale è stato
attribuito tra l'altro al sottoscritto Geom. Michele Spinelli
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Opere Pubbliche
e Manutenzioni;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, che disciplina l'affidamento dei
contratti pubblici di appalti di lavori, servizi e forniture;

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 08/03/2019,
esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il
progetto definitivo dei lavori di che trattasi per una spesa
complessiva di € 166.725,96;

RICHIAMATA la propria Determinazione Dirigenziale n. 108 del
11/04/2019 riportata al n. 208 del Reg. Gen., esecutiva ai sensi di
legge, con la quale è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori
suddetti per il complessivo importo di € 166.725,96;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 132 del 13/05/2019 riportata
al n. 246 del Reg. Gen., con la quale, tra l’altro:

- È stato stabilito che la procedura di affidamento prescelta per la
selezione dell'operatore economico è a carattere negoziale sulla base
delle condizioni previste dall'art. 36, comma 2, lett. b), del D.Lgs.
18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;
- È stato approvato lo schema di avviso pubblico per svolgere la
manifestazione di interesse/indagine di mercato finalizzata
all’indizione della gara per l’affidamento dei lavori, mediante
procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b), del
D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 231 del 17/09/2019 riportata
al n. 425 del Reg. Gen., con la quale, tra l'altro, a seguito del buon
esito delle verifiche effettuate e delle dichiarazioni e delle
autocertificazioni presentate in sede di gara, nonché dalla
documentazione prodotta, sono stati aggiudicati definitivamente i
lavori in questione all'Impresa R.G. SAS DI RICCIONI PAOLO & C., con
sede legale in Via del Commercio n. 54, 06068 Tavernelle di Panicale
(PG), con il ribasso del -12,55% ed è stata impegnata la spesa di
complessivi Euro 126.916,24 relativa all'importo totale dei lavori IVA
10%
compresa
;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 197 del 28-08-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



VISTO il Contratto d’Appalto Rep. n. 87 del 23/10/2019 stipulato per i
suddetti lavori con l'Impresa R.G. SAS DI RICCIONI PAOLO & C., con
sede legale in Via del Commercio n. 54, 06068 Tavernelle di Panicale
(PG);

RICHIAMATA la propria Determinazione Dirigenziale n. 27 del 24.01.2020
r.g. n. 47 con la quale si provvedeva a liquidare alla Ditta R.G. SAS
di Riccioni Paolo & C.con sede legale in via del Commercio n. 54,
06068 Tavernelle di Panicale (Pg);

RICHIAMATA la delibera di Giunhta Municipale n. 35 del 31.7.2020 con
la quale si approvava lo schema dell'atto dio transazione e di
risoluzione consensuale del contratto rep. 87 del 23.10.2019;

VISTO l'atto di transazione sottoscritto in data 3.8.2020 rep.
484/'20;

RICHIAMATO in particolare l'art. 4 del predetto atto transattivo
relativo al pagamento delle somme dovute all'Impresa R.G. SAS di
RICCIONI PAOLO & C. per i lavori eseguiti;

VISTA la documentazione trasmessa in data 12.08.2020, prot. Com.le n.
5361 del 12.08.2020 trasmessa dal D.L. ing. Fabrizio Sisti e relativa
allo stato di consistenza dei lavori eseguiti, inventario dei
materiali, macchine e mezzi d'opera con relativa presa in consegna;

CONSIDERATO CHE dalla predetta documentazione risulta un credito di
Euro 27.944,48, da cui detratta l'aniticpazione erogata con DD. n. 27
del 24.1.2020 r.g. 47,pari ad Euro 23.075,68, resta un credito di
Eurto 4.868,80 oltre IVA 10% pari ad 4,86,98 per un importo
complessivodi Euro 5.365,68;

RITENUTO necessario provvedere al pagamento della risidua somma a
completamento del saldo dei lavori eseguiti;

VISTO il DURC on line Numero di Protocollo INPS_18531753 con data di
richiesta 13/12/2019 e scadenza validità 11/04/2020 registrato al
Prot. Com.le n. 373 in data 17/01/2020, dal quale risulta che la ditta
R.G. SAS DI RICCIONI PAOLO & C., risulta regolare con gli adempimenti
contributivi nei confronti di I.N.P.S., I.N.A.I.L. e CNCE;

CONSIDERATO CHE, per effetto della soppressione del comma 1 dell'art.
81 del D.L. n. 34/2020, ad opera della Legge di conversione n.
77/2020, i DURC On Line con scadenza compresa tra il 31.01.2020 e il
31.07.2020 conservano la loro validità fino al 29.10.2020 come
riportato anche sul sito INPS Durc On Line(nota 3089 del 10.08.2020);

VISTO l'art. 15 del citato Regolamento di organizzazione degli uffici
e servizi;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali,
approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

VISTO in particolare l’art. 183 comma 8 del suddetto Testo Unico;

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi ai
sensi dell'art. 6-bis Legge del 7 agosto 1990 n.241;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

RITENUTO di dover procedere in merito;

VISTO il comma 2 dell'art. 107 del decreto Legge 17/03/2020, n. 18
avente ad oggetto "Differimento di termini amministrativo-contabili"
DETERMINAZIONI TECNICO n. 197 del 28-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



che, in considerazione della situazione straordinaria di emergenza
sanitaria derivante dalla diffusione da COVID-19 e della oggettiva
necessità di alleggerire i carichi amministrativi di enti ed organismi
pubblici, ha prorogato il termine per la deliberazione del Bilancio di
Previsione da parte degli enti locali al 30/09/2020;

D E T E R M I N A

1) DI APPROVARE il pagamento del saldo dei lavori eseguiti, con il
quale il sottoscritto Geom. Michele Spinelli, Responsabile del
Procedimento del Comune di Preci, certifica che ai sensi dell'Art. 4
della transazione rep. 484/2020 può pagarsi all'Impresa R.G. SAS DI
RICCIONI PAOLO & C., con sede legale in Via del Commercio n. 54, 06068
Tavernelle di Panicale (PG), la somma di Euro 4.868,80 oltre IVA 10%.
2) DI LIQUIDARE pertanto all'Impresa R.G. SAS DI RICCIONI PAOLO & C.,
con sede legale in Via del Commercio n. 54, 06068 Tavernelle di
Panicale (PG), la somma di netti Euro 4.868,80 oltre IVA 10% per Euro
486,88 e così complessivi Euro 5.355,68, dietro presentazione di
fattura elettronica.

3) DI IMPUTARE la complessiva spesa di Euro 5.355,68, al Capitolo 2681
“Opere di urbanizzazione ampliamento zona P.I.P. Il Lago 1° Stralcio"
– Impegno 188-2019, del Bilancio di Previsione 2020/2022 in corso di
approvazione.

4) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Sigla dell'Istruttore: - MS/cp –

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to Spinelli-old Geom. Michele

DETERMINAZIONI TECNICO n. 197 del 28-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 28-08-20
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 14-09-20
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 14-09-20                        IL RESPONSABILE
Spinelli-old Geom. Michele

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 197 del 28-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


